২০ অক্টোবর ২০১০

World Statistics Day

20 October 2010

'ব্যবহারিক পরিসংখ্যান এর বহুবিধ অর্জন'

'Many Achievements of Official Statistics'

পরিসংখ্যান বিভাগ, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়

বিশেষ ক্রোড়পত্র

Statistics Division, Ministry of Planning

রঞ্জিত
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।

০৫ কার্তিক ১৪১৭
২০ অক্টোবর ২০১০

বাণী

পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়ের উদ্যোগে দেশে প্রথমবারের মত বিভিন্ন কর্মসূচি পালনের মাধ্যমে 'বিশ্ব পরিসংখ্যান দিবস' পালিত হচ্ছে যেনে আমি আনন্দিত।

পরিসংখ্যান উন্নয়ন ও অগ্রগতির নির্দেশক। মূলত পরিসংখ্যান ছাড়া অর্থনীতির গতি-প্রকৃতি নির্ণয় করা যায় না এবং উন্নয়ন পরিকল্পনাও গ্রহণ করা সম্ভব হয় না।

তাই, পরিসংখ্যান পদ্ধতির উন্নয়ন অগ্রযাত্রায় সবাইকে শরিক হওয়ার বিনীত অনুরোধ জানাই। কেননা, সঠিক, সমরোপযোগী, মানসম্মত, নিরপেক্ষ পরিসংখ্যানের মধ্যে রয়েছে উন্নয়নের মূল শক্তি। আসুন, এই শক্তিকে কাজে লাগিয়ে আমরা আমাদের জাতিগত উন্নয়নের স্বপ্নকে বাস্তবায়ন করি।

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
০৫ কার্তিক ১৪১৭
২০ অক্টোবর ২০১০

বাণী

সকল উন্নয়ন পরিকল্পনায় পরিসংখ্যানের ব্যবহার বৃদ্ধির লক্ষ্যে বিশ্বের অন্যান্য দেশের মত বাংলাদেশেও ২০ অক্টোবর ২০১০ বিশ্ব পরিসংখ্যান দিবস পালিত হচ্ছে যেনে আমি আনন্দিত।

দেশের সকল উন্নয়ন পরিকল্পনায় পরিসংখ্যানের ব্যবহার নিশ্চিতকরণে দিবসটির প্রতিপাদ্য 'Many Achievements of Official Statistics' এতদ্ব্যতীত সমরোপযোগী হয়েছে বলে আমি মনে করি।